保護者様

平成３１年４月２３日

５月校内一斉テストのお知らせ

西海市立大島東小学校

校 長  白水 聡

 青葉の候、皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、５月の校内一斉テストを下記のように実施しますので、お知らせいたします。

学習意欲の向上や定着の確認、家庭学習の充実を目的とした本テストが、児童の確か

な学力向上につながっていくよう、子供たちへの励ましや声かけの御協力をお願い致

します。

記

１ 実施予定期間

平成３１年５月７～１０日

２ 出題範囲

 出 題 範 囲
学年 （国語） （算数）

１年生 実施しない 実施しない

２年生
前学年の漢字プリントの中から
２０問と条件作文

前学年の学習内容から
１０問前後

３年生
前学年の漢字プリントの中から

２０問と条件作文

前学年の学習内容から

１０問前後

４年生
前学年の漢字プリントの中から

２０問と条件作文

前学年の学習内容から

１０問前後

５年生
前学年の漢字プリントの中から

２０問と条件作文

前学年の学習内容から

１０問前後

６年生
前学年の漢字プリントの中から

２０問と条件作文

前学年の学習内容から

１０問前後

３ その他
○国語１５分、算数１５分程のテストです。

○校内一斉テストは主に家庭学習の充実を目的としています。上記範囲をしっかり

と復習しておいてください。

○次の成績の児童にシールを与え、賞状カードに貼ります。賞状カードに保護者確認

の印を押して、返却してください。

①全問正解（満点賞）・・・・・・・金色シール

②正答率９０％以上（優良賞）・・・銀色シール

③テストを受けた・・・・・・・・・検シール

○賞状カードに、『次の校内一斉テストに向けて、何をどのように頑張るか。』具体

的な行動を、お子さんに決めさせて書かせてください。

○テスト返却後、再テスト希望者は、もう一度受けることができます。成績の良かっ

た方でシールを与えます。